
r 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind validarea mandatului de consilier local al domnului Tanasă Mihail Gabriel
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerea Comisiei de validare privind validarea mandatului de consilier local al 

domnului Tanasă Mihail Gabriel, 

văzând confirmarea Organizaţiei Judeţene Botoşani a Partidului Social Democrat potrivit 

căreia domnul Tanasă Mihail Gabriel este membru Partidului Social Democrat, 

în baza act. 6 alin. (2) şi (3) din Legea nr, 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, act. 100 

alin. (33) din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, pentru 

modificarea Legii administraţiei publice locale nr.2l5/200 1, precum şi pentru modificarea şi 

completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, act. 6 alin.(5) din Regulamentul cadru 

de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobat prin Ordonanţa Guvernului nr. 3512002, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

în temeiul act. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr.2 15/2001, republicată în 

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.I Validează mandatul de consilier local al domnului Tanasă Mihail Gabriel, supleant pe 

lista depusă de Partidul Social Democrat în alegerile locale din iunie 2016. 

Art.2 Prezenta hotărâre poate fi atacată în instanţa de contencios administrativ în condiţiile 

art.Jl ' alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi 

completări le ulterioare. 

PREŞED. NTE DE ŞEDINŢ CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 

consill , I.~~;t:~~t)~~,: 

Botoşani, 12 iulie 2016 ~... ( ". 
• (/l. '80.~O

Nr.102 


